
 

2019 年 12 月 23 日 

日本郵便株式会社 

                東 北 支 社 

 

 

 

 弊社、宮城県・メルパルク仙台
せんだい

郵便局（宮城県仙台市宮城野区榴岡）の元局長が、保管中の収入印紙を窃

取していたことが判明しました。 

弊社に対するお客さまの信頼を損なうこととなり、深くお詫び申し上げます。 

今後このような事案が発生しないよう、管内全社員に対する指導を徹底してまいります。 

 

 

１ 発生局 

局 名 メルパルク仙台郵便局 

所在地 宮城県仙台市宮城野区榴
つつじ

岡
がおか

5-6-8 

 

２ 行為者 

元局長 

※2019 年 12 月 23 日懲戒解雇 

 

３ 事案内容 

元局長は、2019 年 11 月、切手箱保管の 2万円収入印紙 10枚、計 20万円相当を窃取した。 

                  

 

４ その他 

   今後、調査結果に照らして適切な再発防止策を講じるとともに、再発防止に全力で取り組みます。 

 

以 上 

 

 

 

【報道関係の方のお問い合わせ先】 

日本郵便株式会社 東北支社  

経営管理本部 経営管理部（広報担当） 

電話：（直 通）022-267-7654 

弊社 メルパルク仙台郵便局元局長による収入印紙窃取 


